§. 4. Idem defectus se exerit, quando radicem quadratam formulae propositae statuimus  $xx + \frac{p}{q}xy \pm yy$ , tum enim facta euolutione reperitur

$$kxy$$

qua  
hinc  
ingr  
lore

in  
nat  
lor  
P -  
est,  
int  
qu  
abi  
 $x^4$   
tu  
po  
tis  
sec

q  
n  
n  
r

$$k x y = \frac{2p}{q} (x x \pm y y) \pm 2 x y + \frac{pp}{qq} x y, \text{ siue}$$

$$k = \frac{2p}{q} \cdot \frac{x x \pm y y}{x y} \pm 2 + \frac{pp}{qq},$$

quae forma etiamfi facile ad numeros integros reuocatur, hincque infiniti numeri idonei erui possunt, tamen pariter ingens relinquitur dubium, num hoc modo omnes plane valores idonei, nullo praetermissio, obtineri queant.

§. 5. Nuper autem, cum haec perpendiffem, incidi in methodum prorsus singularem, quae primo intuitu adeo naturae quaeestionis aduersari videtur. Considero enim valorem litterae  $k$  quasi effet formula irrationalis, in binomio  $P + \sqrt{Q}$  contenta, ita vt fit  $k = P + \sqrt{Q}$ . Euidens enim est, postquam in genere omnes valores pro  $P$  et  $Q$  fuerint inuenti, id insuper effici debere, vt  $Q$  reddatur numerus quadratus; hoc autem valore substituto formula proposita abibit pariter in tale binomium, cuius pars rationalis erit  $x^4 + P x x y y + y^4$ , irrationalis vero  $x x y y \sqrt{Q}$ , quod igitur quadratum effici debet. Constat autem hoc fieri non posse, nisi quadratum partis rationalis, ablato quadrato partis irrationalis, fiat quadratum; hinc autem peruenitur ad sequentem formam:

$$x^8 + 2 P x^6 y y + 2 x^4 y^4 + 2 P x x y^6 + y^8 \\ + P P \\ - Q$$

§. 6. Cum iam haec forma in genere debeat esse quadratum, quicumque numeri pro  $x$  et  $y$  accipiantur, manifestum est eius radicem aliam formam habere non posse, nisi vel  $x^4 + P x x y y + y^4$  vel  $x^4 + P x x y y - y^4$ . At vero prior hic locum habere nequit; perduceret enim ad  $Q=0$ ;

vnde adhibeamus alteram formam, cuius quadratum est

$$x^8 + 2 P x^3 y y - 2 x^4 y^4 - 2 P x x y^6 + y^8, \\ + P P$$

cui si formula inuenta aequalis statuatur, peruenitur ad hanc aequationem:

$$4 x^4 y^4 - Q x^4 y^4 + 4 P x x y^6 = 0,$$

quae per  $x x y^4$  diuisa praebet:

$$4 P y y - Q x x + 4 x x = 0,$$

cui vt satisfiat, statuatur  $P = f x x$ ; hincque sponte se prodit  $Q = 4 f y y + 4$ , vbi id commodi sumus affecti, vt nullae amplius fractiones sint abigendae.

§. 7. Quoniam igitur inuenimus  $P = f x x$  et  $Q = 4 f y y + 4$ , binomium pro numero  $k$  accipiendum fiet  $k = f x x + 2 \sqrt{f y y + 1}$ , nihilque iam amplius superest, nisi vt formula  $f y y + 1$  reddatur quadratum, quae cum sit ipsa formula *Pelliana*, euidentis est, hoc infinitis modis praestari posse, dum pro  $f$  pro lubitu omnes numeros positiuos assumere licet, exceptis solis numeris quadratis; quamobrem huc transferri poterunt, quae circa hanc formulam iam olim sum commentatus, vbi pro singulis valoribus  $f$  vsque ad 100 valores requisitos ipsius  $y$  in tabula sum complexus:

f.

<i>f</i>	<i>y</i>	<i>f</i>	<i>y</i>	<i>f</i>	<i>y</i>
2	2	37	12	69	936
3	1	38	6	70	30
5	4	39	4	71	413
6	2	40	3	72	2
7	3	41	320	73	267000
8	1	42	2	74	430
10	6	43	531	75	3
11	3	44	30	76	6630
12	2	45	24	77	40
13	180	46	3588	78	6
14	4	47	7	79	9
15	1	48	1	80	1
17	8	50	14	82	18
18	4	51	7	83	9
19	39	52	90	84	6
20	2	53	9100	85	30996
21	12	54	66	86	1122
22	42	55	12	87	3
23	5	56	2	88	21
24	1	57	20	89	53000
26	10	58	2574	90	2
27	5	59	69	91	165
28	24	60	4	92	120
29	1820	61	226153980	93	1260
30	2	62	8	94	221064
31	273	63	1	95	4
32	3	65	16	96	5
33	4	66	8	97	6377352
34	6	67	5967	98	10
35	1	68	4	99	1

S. S.

§. 8. Quin etiam, si loco  $k$  istum valorem substituiamus, deprehendemus, formulam nostram propositam revera fieri quadratum. Prodit enim

$$x^4 + f x^2 y y + y^4 + 2 x x y y \sqrt{(f y y + 1)},$$

quae manifesto est quadratum huius formae:

$$y y + x x \sqrt{(f y y + 1)}$$

quemadmodum periculum facienti mox patebit. Ex quo intelligimus, etiam pro omnibus valoribus idoneis litterae  $k$  statim radicem quadratam ipsius formulae propositae assignari posse. Ita si fuerit  $f=2$  et  $y=2$ , hinc fit  $k=2xx+6$ , ex quo valore formula euadit

$$9x^4 + 24xx + 16 = (3xx + 4)^2.$$

§. 9. Contemplemur iam accuratius formulam pro  $k$  inuentam  $k = f x x + 2 \sqrt{(f y y + 1)}$ , vbi per se manifestum est, membrum posterius radicale tam positue quam negatiue accipi posse, ita vt fit  $k = f x x \pm 2 \sqrt{(f y y + 1)}$ ; quare si primo sumamus  $x=1$  et  $y=1$ , erit  $k = f \pm 2 \sqrt{(f+1)}$ . Iam vt haec formula reddatur rationalis, ponatur  $f+1=nn$ , ideoque  $f=nn-1$ , eritque,

$$k = n n \pm 2 n - 1 = (n \pm 1)^2 - 2.$$

Sicque pro  $k$  iam habentur omnes numeri quadrati binario minuti, vnde vsque ad centum pro  $k$  sumi poterunt sequentes valores:

$$2, 7, 14, 23, 34, 47, 62, 79, 98.$$

§. 10. Maneat  $y=1$ , at  $x$  relinquatur indefinitum, sumtoque  $f=nn-1$  prodibit ista formula:

$$k = (n n - 1) x x \pm 2 n,$$

quae

quae iam infinitam multitudinem valorum idoneorum pro  $k$  suppeditat. Vbi imprimis notasse iuuabit, nihil impedire, quominus pro  $x$  fractiones accipiantur, dummodo valor ipsius  $k$  prodeat numerus integer, quandoquidem sola ratio inter  $x$  et  $y$  est spectanda; vnde si prodierit  $x = \frac{p}{q}$ , quoniam summus  $y = 1$ , sumi debet  $x : y = p : q$ .

§. II. Percurramus igitur casus simpliciores numeri  $n$ ; ac si eueniat vt  $nn - 1$  habeat factorem quadratum, puta  $nn - 1 = maa$ , statui poterit  $x = \frac{z}{a}$ , fietque hinc  $k = mzz \pm 2n$ , tum vero erit  $x : y = z : a$ , hincque nata est sequens tabula: